



**EMPRESA DE PARQUES Y EVENTOS DE ANTIOQUIA - ACTIVA**  
**NIT 901.437.957-8**  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL**  
**Periodo contable del 1 enero al 31 de Diciembre de 2023**  
**Comparativo período enero 1 al 31 de Diciembre de 2022**  
**(Cifras expresadas en pesos colombianos)**

		2023	2022	Variación en Pesos	Variación en %
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>NOTA</b>				
Venta de Servicios	28	<b>17.396.477.096</b>	<b>7.919.278.162</b>	<b>9.477.198.933</b>	<b>120%</b>
Administración de Proyectos		10.892.791.885	9.466.635.795	1.426.156.090	15%
Organización de eventos		9.349.480.176	2.019.290.198	7.330.189.978	363%
Devoluciones, Rebajas y Dscotos en Venta de Servicios		-2.845.794.965	-3.566.647.831	720.852.866	-20%
<b>Ingresos por Servicios</b>		<b>17.396.477.096</b>	<b>7.919.278.162</b>	<b>9.477.198.933</b>	<b>120%</b>
Gastos de Administración y operación	29	-5.003.094.214	-4.174.179.139	-828.915.075	20%
Gastos de Ventas	29	-8.319.137.484	-1.809.800.291	-6.509.337.193	360%
Gastos por Depreciación de Propiedades, Planta y Equipo	29	-22.550.186	-20.123.607	-2.426.579	12%
<b>Utilidad o Pérdida Operacional</b>		<b>4.051.695.211</b>	<b>1.915.175.125</b>	<b>2.136.520.086</b>	<b>112%</b>
<b>Otros ingresos</b>	28	<b>937.689.551</b>	<b>122.519.514</b>	<b>815.170.036</b>	<b>665%</b>
Ingresos Financieros		815.589.127	99.905.908	715.683.218	716%
Transferencias y Subvenciones		112.099.914	5.581.234	106.518.680	1909%
Ingresos Diversos		10.000.510	17.032.372	-7.031.862	-41%
<b>Otros Gastos</b>	29	<b>-340.600.801</b>	<b>-74.722.418</b>	<b>-265.878.384</b>	<b>356%</b>
Comisiones		-	-68.116	68.116	-100%
Financieros		-4.654.210	-942.029	-3.712.181	394%
Gastos Diversos		-329.315.257	-32.451.135	-296.864.122	915%
Devolución, rebajas y descuentos en ventas de servicios		-6.631.334	-41.261.138	34.629.804	-84%
<b>Utilidad o Pérdida antes de impuestos</b>		<b>4.648.783.961</b>	<b>1.962.972.221</b>	<b>2.685.811.739</b>	<b>137%</b>
Provisión Impuesto sobre la renta		1.627.074.386	687.936.457	939.137.929	
<b>Utilidad o Pérdida del ejercicio</b>		<b>3.021.709.574</b>	<b>1.275.035.764</b>	<b>1.746.673.810</b>	<b>137%</b>

*Luisa Fernanda Florez J.*

**LUISA FERNANDA FLOREZ JARAMILLO**  
Gerente  
C.C. 1.061.697.885

*Yomara Tabares Medina*

**YOMARA TABARES MEDINA**  
Contadora  
TP 220011-T